



چشمواره
اندیشمندان و دانشمندان جوان

خبرنامه

(ماهنامه)

شماره ۲۵ | اردیبهشت ماه ۱۴۰۲
نسخه دیجیتال



نشست هم‌اندیشی با وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری (ترسیم نقشه راه هفتمین دوره از جشنواره)

دکتر محمود کمره‌ای، رئیس جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان با اشاره به اینکه مجوز بین‌المللی شدن جشنواره از سوی دانشگاه تهران صادر شده است گفت برای هماهنگی بیشتر با وزارت امور خارجه و افزایش عمق بین‌المللی شدن جشنواره حمایت وزارت علوم ضروری است. مهندس جمیلی در خصوص تلویزیون اینترنتی دانشگاه تهران و برنامه "قله های علم و فناوری" نیز نکاتی را مطرح نمود: در این برنامه بر آن شدیم تا با دعوت از چهره‌ها و پیشکسوتان علوم ضمن استفاده از تجارب گران بهایشان، از آنها تقدیر بعمل آوریم و همچنین تلویزیون اینترنتی دانشگاه تهران را به تلویزیون دانشگاه‌های سراسر ایران تبدیل نماییم. در پایان، دکتر اخلاقی ضمن معرفی برنامه طراحی توسط گروه صنعتی و معدنی زرین به نام "دکتر مایکو" و همچنین موفقیت در اخذ مجوزهای لازم برای آن؛ تشکیل "پرونده سلامت الکترونیک" برای دانشجویان را از دستاوردهای این طرح دانست.

روز چهارشنبه مورخ ۲۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱، روسای جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان در جلسه ای با حضور وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری از پیشنهادات ایشان در جهت برگزاری هرچه بهتر و گسترش فعالیت‌های حوزه بین‌الملل برای هفتمین دوره از این رویداد علمی بهره‌مند شدند.

دکتر محمدعلی زلفی‌گل با اشاره به اینکه برگزاری جشنواره و معرفی افراد برتر نیز می‌تواند در الگو سازی و تشویق فعالان علوم پایه کشور موثر باشد گفت؛ جا دارد تعدادی از روسای دانشکده‌های علوم پایه کشور که عهده‌دار فعالیت‌های شاخص و مهمی در ارتقای این حوزه در کشور هستند، از طریق این جشنواره انتخاب و به جامعه علمی کشور معرفی شوند.

علاوه بر معرفی و تجلیل از برگزیدگان نهایی، کلیه شرکت‌کنندگان رقابت‌ها در این جشنواره نیز در آیین اختتامیه دعوت شوند یا اینکه همایش جداگانه ای با حضور تمام شرکت‌کنندگان این جشنواره برگزار شود که این پیشنهاد با استقبال دست اندرکاران جشنواره مواجه شد.



همکاری مشترک جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان با بنیاد علمی اکو

روز دوشنبه مورخ ۱۸/۰۲/۱۴۰۲ جلسه‌ای مابین ارکان جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان و رئیس بنیاد علمی اکو (آقای دکتر سید کمیل طیبی) در محل دبیرخانه دائمی جشنواره تشکیل شد.

در ابتدا دکتر طیبی ضمن ارائه توضیحاتی درباره نمایشگاه و کنفرانس فناوری و تجارت اکو (TTEC) که در ۲۳ تا ۲۵ فوریه ۲۰۲۳ در پاکستان برگزار خواهد شد؛ خاطر نشان کرد:

این نمایشگاه برای اکو نقطه عطفی ست، زیرا در تلاش هستیم تا ضمن گسترش همکاری‌های علمی و فناوری در میان کشورهای عضو؛ مسیر انتقال تکنولوژی را برای کارآفرینان، شرکت‌های کوچک و دانش بنیان تسریع بخشیم.

رئیس بنیاد علمی اکو در این نشست پیشنهاداتی را نیز بدین شرح مطرح نمود: جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان می‌تواند ضمن اطلاع‌رسانی این رویداد، با ارائه برنامه مدون آموزشی جز برگزارکننده های اصلی نیز باشد.

ایشان ضمن ارائه اطلاعاتی در خصوص همایش گردشگری، از خانم دکتر جمیلی دعوت بعمل آورد تا همراه تیم کشورکره در این همایش شرکت نماید.





ویپا یک سازمان جهانی غیرانتفاعی است که در سال ۲۰۱۰ تاسیس شد و در تلاش است تا با سیاست‌گذاری‌های درست موجبات ترویج همکاری بین انجمن‌ها، مخترعان، دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و شرکت‌های کشورهای مختلف را فراهم نماید. ویپا تأکید زیادی بر "مفهوم مشترک" و "مشارکت اساسی" دارد.

پیرو جلسه برگزار شده مابین دکتر شادی جمیلی - رئیس دبیرخانه دائمی جشنواره، مهندس مهران خسروی - مدیر دفتر خاورمیانه WIIPA، با حضور دکتر بولنت کاواکلی - رئیس انجمن مخترعان ترکیه و دکتر ابراهیم الباشی - رئیس مرکز تجاری‌سازی اطلاعات استانبول؛ روز پنج شنبه مورخ ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، گام مهمی برای تقویت همکاری و حمایت از نوآوری در خاورمیانه برداشته شد و تفاهم‌نامه همکاری در مرکز تجاری‌سازی اطلاعات در استانبول مابین دو مجموعه منعقد گردید.



هدف از این مشارکت استراتژیک، گسترش همکاری‌ها مشترک، توسعه فعالیت‌های بین‌المللی جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان در منطقه خاورمیانه، حمایت از ایده‌ها، تحقیقات و اختراعات نوآورانه دانشمندان جوان می‌باشد.

جلسه رایزنی با ادیب کشور تاجیکستان - جناب آقای دکتر شاه منصور

روز شنبه مورخ ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، ارکان جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان میزبان دکتر شاه منصور خواجه‌اف - ادیب تاجیک و کارشناس فرهنگی موسسه اکو بود.

هدف از برگزاری این نشست را می‌توان استفاده از تجربیات و رهنمودهای ایشان در مسیر بین‌المللی‌سازی جشنواره دانست.

دکتر شاه منصور پیشنهاد نشست تخصصی با رایزن‌های فرهنگی کشورهای عضو اکو و کشورهای فارسی زبان، همکاری‌های علمی با دانشگاه‌های کشورهای ترکیه، قزاقستان، تاجیکستان، هند و چین، برنامه‌ریزی مدون در راستای ایران‌شناسی برتر و حضور فعالیت در رویدادهای علمی فرهنگی مانند نمایشگاه کتاب را به منظور پیشرفت حوزه بین‌الملل جشنواره، در الویت قرار داد و آمادگی خود را در راستای همکاری در فعالیت‌های بین‌المللی جشنواره اعلام نمود.

در پایان نیز مقرر گردید با هماهنگی دکتر شاه منصور، مابین ارکان جشنواره و سفیر کشور تاجیکستان جلسه همفکری تشکیل گردد.



نقش موثر زنان در پیشبرد اهداف مالکیت فکری و معنوی

به مناسبت روز جهانی مالکیت فکری؛ چهارشنبه مورخ ۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، وینار توانمندسازی زنان در مالکیت فکری، نوآوری و کسب کار، با حضور خانم دکتر شادی جمیلی (رئیس دبیرخانه جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان)، خانم دکتر مشکات اسدی (مدیرعامل گروه کسب و کارهای نوین آن) و آقای مهندس مهران خسروانی (مدیر بخش خاورمیانه سازمان مالکیت معنوی اختراعات جهان) برگزار گردید.

دکتر شادی جمیلی در صحبت‌های خود به معرفی جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان، وجه تمایز این رویداد علمی با سایر جشنواره‌ها، حمایت و پشتیبانی از برگزارندگان تا مرحله تجاری‌سازی و شکوفایی استعداد آن‌ها، اشاره داشت و این وینار را فرصتی دانست تا بینش‌های ارزشمند و بخشی از دستاوردهای برجسته زنان را در زمینه مالکیت فکری مطرح نماید.



**آغاز همکاری مابین مرکز کار آفرینی دانشگاه صنعتی شریف و جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان**

روز چهارشنبه مورخ ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ جلسه‌ای مشترک مابین آقای مهندس علیرضا جعفر - مدیر مرکز کار آفرینی دانشگاه صنعتی شریف و آقای دکتر سروش مودب - مدیر اجرایی جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان برگزار گردید. مدیر مرکز کار آفرینی دانشگاه صنعتی شریف یادآور شد: مرکز کار آفرینی شریف، در راستای نیل به اهداف مورد نظر، عمده فعالیت خود را در ۲ گروه «ارائه خدمات کار آفرینی»، «ارائه خدمات شغلی» متمرکز نموده است.



در ادامه دکتر مودب با اشاره به رویدادهایی مانند ریورس پیچ که یک رویداد کار آفرینی تقاضا محور است و در آن نقش‌ها معکوس هستند، به این معنی که استارت‌آپ‌ها ایده های تجاری خود را به مخاطبانی از سرمایه‌گذاران، نمایندگان شرکت‌ها، مربیان استارت‌آپ یا سایر افراد علاقه مند ارائه نمی‌کنند و رویداد استارت‌آپ ویکند که یک گردهمایی به صورت آموزشی و تجربی برای کارآفرینان و افراد ایده‌پرداز است تا در جریان آن بتوانند ایده‌های خود را با یکدیگر در میان گذاشته و آنها را در معرض قضاوت داوران و مربیان قرار دهند اشاره نمود و پیشنهادی مبنی بر برنامه ریزی دقیق به‌منظور برگزاری رویدادهای تخصصی حوزه کسب و کار و کار آفرینی را مطرح ساخت که مقرر گردید تفاهم نامه‌ای به منظور ایجاد همکاری های مشترک ما بین دو مجموعه منعقد گردد.

شبی با ستارگان، مجموعه رویدادهای هفته جهانی نجوم

به گزارش دبیرخانه جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان، به‌مناسبت هفته جهانی نجوم، از ۶ تا ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲، رویداد شبی با ستارگان در مکان‌های مختلف شهر تهران برگزار شد.

این رویداد در پارک ملت تهران، برج میلاد، گنبد مینای تهران، محوطه دانشگاه صنعتی شریف و دریاچه شهدای خلیج فارس (چیتگر) برگزار شد.

رصد آسمان با تلسکوپ، برگزاری غرفه نقش علم در زندگی، رصد خورشید ظهرگاهی با تلسکوپ اچ‌آلفا، رصد شراره‌ها و لکه‌های خورشیدی و رصد ماه و سیارات با تلسکوپ‌های نیوتونی از جمله برنامه‌های اجرا شده می باشد.

این رویداد به همت جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان و با همکاری بنیاد علم و فناوری جمیلی، باشگاه علوم پایه و تکنولوژی یونسکو، بنیاد حامیان دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی شریف، سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران، معاونت‌های اجتماعی و فرهنگی برج میلاد تهران و شهرداری منطقه ۳ تهران، موسسه پژوهشی و حقوقی سایه، انجمن نجوم آماتوری ایران و جمعی از کارشناسان حوزه ترویج علم و نجوم برگزار شد.



دوره پیش شتابدهی برگزیدگان ششمین دوره از جشنواره برگزار شد

پس از برگزاری اختتامیه ششمین دوره از جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان؛ طبق روال هر ساله برگزیدگان واجد دریافت شرایط همراهی تا تجاری سازی ایده خود شدند. از همین رو آکادمی آنسو کوچینگ و منتورینگ تیم‌های منتخب این دوره از جشنواره را به عهده گرفت و دوره‌ای در بهار ۱۴۰۲ به صورت آنلاین برگزار نمود. سرفصل‌هایی از جمله: برقراری ارتباط آگاهانه، شناخت رفتار خود و دیگری، تیم‌سازی اثر بخش، ارزیابی و اعتبارسنجی ایده، شناسایی و بخش‌بندی مشتریان و... به متقاضیان آموزش داده شد.

خانم فائزه رضایی (مدرس، منتور و مشاور منابع انسانی)، خانم کتایون سپهری (مدیرعامل شتاب‌دهنده منس)، آقای میثم زرگریپور (بنیان‌گذار پادکست ۱۰ صبح) و آقای محمدحسین محسنی (مدیر محصول اپلیکیشن‌ساز آنلاین پازلی) جز مدرسین این دوره بودند. همچنین خانم نفیسه آزاد (مدیر سرمایه‌گذاری خطرپذیر آکادمی آنسو) و آقای سروش مودب (مدیر اجرایی جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان) منتورینگ تیم مذکور را برعهده داشتند.



مراسم شصت و یکمین سال جایزه البرز

مراسم شصت و یکمین سال جایزه البرز در بخش نخبگان، جمعه ۱۵ اردیبهشت ماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد.

حیدر ارشدی - مدیرعامل بنیاد فرهنگی البرز درباره جویز این دوره از جایزه البرز اعلام کرد: در همایش ۱۴۰۲ از ۶۱ نفر از نخبگان و برترین‌های علمی کشور شامل چهار دانشمند، دو دانشمند جوان، هشت مخترع و فناور، هفت طلبه، ۱۰ دانشجوی علوم پزشکی و ۳۰ دانشجوی علوم پایه، علوم انسانی، علوم فنی، کشاورزی و هنر تقدیر به عمل می‌آید.

ارشدی با بیان اینکه همایش دانش آموزی جایزه البرز ۱۴۰۲ نیز در آبان ماه سال جاری برگزار می‌شود، اظهار کرد: رویکرد مرحوم البرز مشکل‌گشایی، انگیزه بخشی و تامین نیازهای برترین‌های علمی بود لذا تلاش داریم جایزه به این سطح برسد و از این رو هر سال بر میزان جوایز افزوده می‌شود.

دکتر سروش مودب - مدیر اجرایی جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان نیز در این مراسم حضور داشتند.

